УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта  2009 г.                                                                                              № 3- 4
                                                           г. Екатеринбург
О Комиссии Уральского отделения РАН

по работе с молодежью

В связи с необходимостью разработки молодежной политики, решения проблем научной молодежи, повышения роли советов молодых ученых институтов Отделения, участия молодежи в новаторских образовательных проектах и привлечения в УрО РАН талантливых выпускников университетов России,

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Комиссию УрО РАН по работе с молодежью  в составе:

	Матвеенко Валерий Павлович

(председатель)
	––
	академик, заместитель председателя УрО РАН

	Ремпель Андрей Андреевич

(зам. председателя)
	––
	член-корреспондент РАН, ИХТТ

	Ившина Ирина Борисовна

	––
	член-корреспондент РАН,  зав. лабораторией ИЭГМ УрО РАН

	Корнилов Геннадий Егорович

	––
	доктор исторических наук, профессор, ИИА

	Кучин Александр Васильевич
	––
	член-корреспондент РАН, директор Института химии Коми НЦ УрО РАН

	Лаврикова Юлия Георгиевна
	––
	кандидат экономических наук, и.о. зам. директора Института экономики             УрО РАН

	Ладьянов Владимир Иванович
	––
	доктор физико-математических наук, директор ФТИ УрО РАН

	Маслов Андрей Викторович
	––
	член-корреспондент РАН, зав. лабораторией ИГГ УрО РАН

	Садовский Михаил Виссарионович

	––
	академик,  зав. лабораторией ИЭФ УрО РАН

	Председатель Совета молодых ученых УрО РАН

2. Утвердить Положение о Комиссии УрО РАН по работе с молодежью (приложение).

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов